CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

*****

REQUERIMENTO N.410/2022

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

A vereadora que a  este  subscreve vem, respeitosamente,  requerer,  ouvido o Plenário na
forma  regimental,  o  envio  de  ofício  ao  senhor  Prefeito  do  Município,  extensivo  a  secretaria
competente, solicitando a possibilidade de adesão de um plano de saúde para os professores da rede
municipal de ensino de Araguari.

JUSTIFICATIVA:

O presente requerimento tem por objetivo proporcionar aos professores da rede municipal de
ensino,  a  possibilidade  de  aderir  a  um plano  de  saúde,  assim  como  os  professores  do  estado
possuem o IPISEMG. Com a  implantação do plano  de  saúde,  esses  profissionais,  que  são  tão
importantes  para  o  município,  não  se  sentirão  desamparados  e  sim,  motivados,  interferindo
positivamente na sua produtividade e bem estar psíquico emocional.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara  Municipal  de  Araguari,  Estado  de  Minas  Gerais,  sala  das  sessões,  em  08  de
fevereiro de 2022.

______________________________________________
Débora de Sousa Dau

Vereadora - PSC

APROVADO 13 votos
REPROVADO - votos
DEFERIDO ( - )
Sala das sessões, em 08/02/2022

		2022-02-14T10:51:45-0300

		2022-02-14T10:51:48-0300